

平成 28 年第 1 回

愛知県後期高齢者医療広域連合議会定例会

発 議 書

愛知県後期高齢者医療広域連合

発 議 目 次

発議第1号	愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部を改正する規則 の制定について	1
-------	---	---

発議第1号

愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部を改正する規則の制定について

愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部を改正する規則を別紙のとおり制定するものとする。

平成28年2月9日提出

愛知県後期高齢者医療広域連合議会議員	木村さゆり
同	和田彌一郎
同	深谷 直史
同	森川 元晴

提案理由

男女共同参画の理念に沿った議会活動の促進に向け、出産に伴う議会の欠席に関する規定を整備するため、この規則を定めようとするものである。

愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部を改正する
規則

愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則（平成 19 年広域連合議会規則第 1 号）の一部を次のように改正する。

第 2 条に次の 1 項を加える。

- 2 議員は、出産のため出席できないときは、日数を定めて、あらかじめ議長に欠席届を提出することができる。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

(参考資料)

愛知県後期高齢者医療広域連合議会会議規則の一部改正新旧対照表

現 行	改 正
(欠席の届出) 第2条 議員は、事故のため出席できないときは、その理由を付け、当日の開議時刻までに議長に届け出なければならない。	(欠席の届出) 第2条 同左 <u>2 議員は、出産のため出席できないときは、日数を定めて、あらかじめ議長に欠席届を提出することができる。</u>

(附則)

この規則は、公布の日から施行する。

